hanc esse distinctionem, affero manifestum iuriu textum extra
de renunciatione, capitulo. Nisi cum pridem ubi expresse dicitur,
Facilius indulgetur, quod monachus ad præfatum ascen-
dit, quam præful ad monachatum descendat. Vbi expresse ha-
bet liberum perfectionis ascendum, quo monachus ad episco-
pum promovetur, sub indulgentia comprehendendi. Cōstat enim
quod nulla opus est in huiusmodi ascensione iuriu dispensa-
tione. Sed Decretalis illa monstrat indulgentiam, non facit, quia
monachus fit præful.

¶ Ad confirmationem autem dicitur, quod peccat secundum
non causam ut causam: quoniam huius quod est curatum non
potest delerere curam nisi de licentia episcopi, absque transi-
tus ad religionem, non est causa perpetua obligatio curati ad
curam animarum, sed obligatio fidelitatis quam debet episcopo,
cuius officialis est. Hoc enim quilibet officialis debet domino
suo, nisi a superiori domino uoceatur ut contingit quando cura-
tus transit ad religionem.

¶ Ad obiectum contra secundam rationem responderetur,
quod conditionaliter auctoritatis uerisimilitudinem. Si esset in statu per-
fectionis, non potest transire ad religionem. Et instantia allata
Secunda Secundæ S. Thomæ. K K K 4 de

num ad ipsum actum, feliciter esse actualiter pauperem, carere actualiter uxore, concedendum est, & esse pfectio nem, instrumentaliter tamen: & sic non oportet multum disputare. Sed ubique que hac reperiret est esse perfectiones: fate re uerum id esse, sed cum grano falso, & ceteri instrumentaliter, non essentialiter. Id est autem actus secundum animi preparationem sunt perfectiones lo ge in altiori gradu, quam primo modo: quoniam sunt inseparabiles comites, seu effectus essentialis pfectionis, que in charitate consistit. Qui enim perfecte charitatis est, parasiticus est & uxore, & bonis omnibus carere propter Dei, aut proximi dilectionem, alioquin perfectus non est. Et propere statutus episcopalis, quan tum ex natura sua, nec notum certatur, nec notum paupertatis habet: & tamen alio est, & perfectior statutus religiosorum habentium hanc ueram. Stat enim est episcopali per fectioni, habere hac in preparatione anni.

**¶ Super Questionis
centrismos in uagis-
me quarti. Artic.
tum octauum.**

I art. 8. eiusdem q aduerte primo titulum, quod hic non queritur de statu religioformi, & statu cura: faciendo uim in nomine, le ratione status: sed comparatur hic religiosi secundum genere statu exclusi episcopis: ita quod siue sunt in statu, siue non & quoconque nomine, quod hic est de rebus ipsius, an religiosorum genus pfectus sit generu curatorum minorum, hoc est, non episcoporum. De his enim lo lis est hic ferm.

In codem articulo circa primam comparationem, quae fit in litera quo ad bo nitatem inter genus religiosorum, & genus curatorum, quatenus illi religiosi

uirio & famulatu nominantur, ut Dion. dicit in 6. c. eccl. hierar. * Status autem episcoporum uidetur ordinari ad dilectionem proximi, cuius cura superintendunt, unde & nominantur, ut patet p Aug. 19. de ciui. Dei. Ergo uidetur quod status religiosorum sit pfectior, quam status episcoporum. ¶ Prat. Status religiosorum ordinatur ad uitam cotemplatiuam, que potior est qua uita aetiuam, ad quam ordinatur status episcoporum. dicit n. Greg. in pastoral. * quod per uitam aetiuam prodesse proximis cupiens Isaias officium predicationis appetit. Per cotem platiuam vero Hieremias amori. Conditoris sedulo inharetur desiderans, ne mitti ad praedicandum debet, contradicit. ergo uidetur quod status religiosorum sit perfectior quam status episcoporum.

SED CONTRA. Nulli licet a maiori statu ad minorē trahire, hoc enim est retro aspicere: sed pot aliquis a statu religionis transtire ad statutum episcopalem. Df. n. 18. q. 1. * qd sacra ordinatio de monacho episcopum facit. ergo statutus episcoporum est perfectior, quam status religiosorum.

RESPON. Dicendum, quod sicut Aug. dicit 12. super Gen. ad literam. * Semper agens prestantius est patiēre. In genere autem perfectionis secundum Dionys. episcopi se habent, ut pfectores, religiosi autem ut perfecti, quorum unum pertinet ad actionem, alterum autem ad passionem. Vnde de manifestum est, quod status

D perfectio potior est in episcopis, quam in religiosis.

A Ius dicit. Scio & abundare, & penitentia pati. Ad hoc autem maxime tenetur episcopi, quod omnia sua pro honore Dei, & salute sui gregis contemnunt, cu opus fuerit, uel pauperibus sui gregis largiēdo, uel rapinam bonorum suorum cum gaudio sustinēdo.

Ad 11. dicendum, quod hoc ipsum quod episcopi intēdunt his, que pertinent ad proximum dilectionem, prouenit ex abundantia dilectionis diuinæ. Vnde Dominus primo a Petro quasiuit, aum diligenter, & postea ei sui gregis curam commisit. Et Grego. dicit in pastorali. Si dilectionis testimonium est cura pastoralis, quis uirtutib. pollens, gem Dei renuit pacem, Pastorē summum conuincitur non amare. Hoc autem est maioris dilectionis signum, ut homo propter amicum etiam alij seruat, quam etiam si soli amico uelit seruire.

Ad 111. dicendum, quod sicut Greg. dicit in pastorali. Sit pfectus in actione, pfectus in pfectu contemplatione superius, quia ad ipsos pertinet non iolum ppter scipios, sed propter instrutionem aliorum contemplari. Vnde Greg. dicit super Ezech. * quod de perfectis uiris post contemplationem suam, redeundib. dicit P. 14. Memoriam suauit tatus tuæ cruciabantur.

ARTICVLVS VI. I.

**Vtrum presbyteri curati, & Archidiaconi
contini majoris perfectionis,
quam religiosi.**

A DOCTAVVM sic procedit. Videtur, quod etiā presbyteri, curati, & Archidiaconi, sint majoris perfectionis, quam religiosi. Dicitemus Chrysostom. in suo Dialogo. * Si talem mihi aliquem adducas monachum, qualis, ut secundum exaggerationem dicam, Helias fuit: non tamen illi comparadus est, qui traditus populis & multorum peccata ferre prohibet esse sine abrenūciatione propriorum, sicut etiā dicendum est de alijs exteriorib. obseruantibus. Alio modo, potest confidari secundum pparationem animi, ut si homo sit paratus, si fuerit opus, oīa dimittere, uel distractuere: & hoc pertinet direcōe ad perfectionem. Vñ Aug. dicit in lib. de questionib. Euangeli. * Ostendit Dominus filios sapientia intelligere, non in abstinentia, nec in manducando esse iustitiam, sed in equanimitate tolerandi inopiam. Vnde Aposto-

sunt, & isti curati, tria notanda occurruunt, qua diuinae re agent. Primum est, prima ratio litera. Religiosi obligant uoto perpetuo ad suum perfectionis: curati non obligantur ad perpetuam curam animarum. ergo illi perfectiores sunt isti. Cōtra hoc name, institutus, quia licet ceteris paribus, facere aliquid cum uoto perfectius sit. Parte 1. c. 5. parum ante medium.

¶ Secundum est, ins. par. c. 5. parum ante medium. quis tantum cura: opus autem curati est animarum cura. Hoc autem constat longe esse prestantius: quoniam bonum genitissimum est quoniam Homil. 5. a bonum unius. Et sic medio illius propriâ literâ ratio recte uidetur.

¶ Tercium est, secunda litera ratio ad idem. f. Curato non competit principale curam subditam habere, sicut episcopo: sed quedam particularia circa curam animarum eorum officio committuntur. Cōtra hoc enim instatur, quod f. proportionaliter curato sicut episcopo incumbit cura animarum. Q. 1. art. 14. ad 2. & 15. art. 17. art. 18. c. 5. art. 1. & 2. art. 1. & Mat. 1. 19. quoniam cura couenit omnes actus hierarchici. si purgatore corripiendo, illuminante docēdo, perficere sacramenta pribendo.

¶ Tertium est, quod hoc comparatio intelligenda est secundum Lib. 6. de fiduci genit. episcopis, cerdotio, in Contra hoc enim argumentum, quod ex hoc ipso fenti, huius comparationis sequitur oppositum intēti auctio. Nam genus operis in episcopo & curato est id. Eodem loco faciliter curam antenune proximarum habere, licet modus exercēdi hoc genus operis acceptus est uerius in episcopo & curato, prout, quia episcopus principaliter, cura-

tus secundario hēt,
& exercet curā animarum. Manifeste si quidem patet, quod non est hic differen-
tia secundum genus operis, sed secundum modum habendi & exercendi illud. Tūc sic. Opus curati ecclī dū genus operis est idem cum opere epi-
scopi, ergo est perfe-
ctius secundum ge-
nus operis q̄ opus religiosum. Proba-
Epist. 148. in
prin. 102.

Epist. 76. in
med. 102.

In ead. epist.
76.

16. q. 1. ex 23. si
quis mona-
chus.

De uiuendi
forma a me-
dio, tom. I.

Ar. preced.

Li. 2. c. 3. cir-
ca. tom. 5.

19. q. 2. c. dng
sunt, a med.

rum, sunt perfectiores religiosi.
¶ 2 Prat. Aug. dicit in epistola ad Valerii. * Cogitet religiosi pru-
denta tua, nihil esse in hac uita,
maxime hoc tēpore, difficultius,
laboriosius, periculosius episo-
pi, aut presbyteri, aut diaconi of-
ficio: sed apud Deum nihil bea-
tius, si eo modo militetur, quo
nostrō imperator iubet. nō ergo
religiosi sunt pfectiores presby-
teri, aut diaconibus.

¶ 3 Prat. Aug. dicit ad Aureliū. *
Nimis dolendum est, si ad tā rui-
nosam superbiam monachos sub-
rigimus, & tam graui contumeliam
clericos dignos putamus, ut
se licet dicatur, quod malus mo-
nachus, bonus clericus est, cūm
aliquando etiam bonus mona-
chus nix bonū clericū faciat.
Et paulo ante præmittit, * nō es-
se uiam dandam seruis Dei. mo-
nachis, ut facilius potest eligi ad
aliquid melius. s. clericatum, si fa-
ciuerint deteriores. s. abiectione
monachatu. ergo uidetur quod illi qui sunt in statu clerali, sint
perfectiores religiosi.

¶ 4 Prat. Non licet de statu maio-
ri ad minorem trāfire: sed de sta-
tu monastico transire licet ad of-
ficiū presbyteri curam haben-
tis, ut patet. 16. q. 1. ex decreto Ge-
laſi Papæ, qui dicit. Si q̄s mona-
chus fuerit, qui uenerabilis uitæ
merito, sacerdotio dignus preui-
deatur, & abbas, sub cuius impe-
rio regi Christo militat, illū fieri
presbyterum petierit, ab episco-
po debet eligi, & in loco quo iudicauerit ordinari. & Hieron. di-
cit ad Rusticum * monachum.
Si uiue in monasterio, ut cleri-
cus esse merearis. ergo presby-
teri, curati, & archidiaconi, sunt p-
fectiores religiosi.

¶ 5 Prat. Episcopi sunt in statu p-
fectiori quam religiosi, ut ex su-
pra dictis patet: * sed presbyteri,
curati, & archidiaconi ex eo q̄
habent curam animarum, simili-
ores sunt episcopis quam reli-
giosi. ergo sunt maioris perfec-
tionis.

¶ 6 Prat. Virtus cōsistit circa dif-
ficile & bonum, ut dī in 2. Eth. *
sed difficultius est, q̄ aliquis bene-
uiuat in officio presbyteri, cura-
ti, uel archidiaconi, quam in sta-
tu religionis. ergo presbyteri, cu-
rati, uel archidiaconi, sunt p-
fectiores religiosi.

SED CONTRA est, quod df. 19.
q. 2. ca. Duæ. * Si quis in ecclesia
sua sub episcopo populum reti-
neret, & seculariter uiuit, si afflatus
Spiritualis, i aliquo monaste-
rio, uel regula canonica saluari-

F se uoluerit, q̄a lege priuata duet
tur, nulla ratio exigit, ut publica
constringatur: sed non ducitur
aliquis a lege Spiritus sancti, que
ibi dicitur lex priuata, nisi in ali-
quid perfectius. ergo uidetur, q̄
religiosi sint perfectiores, quam
Archidiaconi, uel presbyteri cu-
rati.

R E S P O N D E O. Dicendum,
quod comparatio supereminentia
non habet locum inter alii-
quos ex ea parte in qua conve-
niunt, sed ex ea parte in qua dif-
ferunt. In presbyteris autem, cu-
ratis, & archidiaconis, tria est
considerare, scilicet statum, o-
dinem, & officium. Ad statum
pertinet, quod seculares sunt ad
ordinem, quod sunt sacerdotes,
uel diaconi: ad officium, quod cu-
ram animarum habent suis omi-
nibus. Si ergo ex alia parte po-
namus statum religiosum ordi-
ne diaconum, uel sacerdotem, offi-
cio curam animarum habent,
sicut plerique monachi, & cano-
nici regulares habent, in primo

H quidem excellit, in alijs autē pa-
cerit. Si autem differat secundus
a primo statu, & officio, conve-
niat autem ordinē, sicut sunt re-
ligiosi, sacerdotes, & diaconi cu-
ram animarum non habentes, ma-
nifestum est, quod secundus pri-
mo, erit statu quidem excellen-
tior, officio autem minor, ordi-
ne uero æqualis. Est ergo coïde-
randum, quæ præminētia po-
tior sit, utrum status, uel officij
circa quod duo attendenda uide-
ntur. Ebonitas, & difficultas. Si
ergo fiat comparatio secundum
bonitatem, si præfertur status
religionis officio presbyteri ca-
rati, uel archidiaconi: quia reli-
gioli totam uitam suam col-
legat ad perfectionis studium. Pre-
sbyter autem curatus, uel archi-
diaconus non obligat totam uitam
suum ad curam animarum
sicut Episcopus: nec etiam ei co-
petit principale curam subdi-
torum habere, sicut Episcopo:
sed quæda particularia circa cu-
ram animarum corrum officio
mittuntur, ut ex dictis patet. Et
ideo cōparatio statu religiosis
ad eorum officium, est si cura uni-
uersalis ad particulare, & si cura
holocausta ad sacrificium, qd est
minus holocausto, ut patet greci
& 19. q. 1. dicitur. Clericis q̄ monachis
situm appetunt, quia meliorum uitam
liberos eis ab Episcopo in monasteriis
giri ingressus: sed hæc comparatio
secundum genus operis. Nam fe-
tem operantis contingit quādque, ac
genere suo minus existens, mehi

animarum. Et propter episcopum ad curam animarum tendit ut ad proprium finem. & ipsam facit ut formam completem generacionem: curatus uero adiuuat ad dictum finem & formam, & sic agit propter alium finem. Et quoniam non sufficit dicere sic est, sed oportet probare quod sic est, probatur ista negativa scilicet, Curatus non

habet curam animarum, ut agens principale, sed curatus uero ad id est, ut agens periculorum, taliter ratione. Et supponimus quod evidenter simus est, quod si curatus est ut agens periculorum, est ut intimum & proximum agens ut periculorum, sicut homo generat hominem, & dominicator facit domum. Formatur ergo sic ratio. Omne agens ut periculorum potest cum suis instrumentis, & adiuuantibus, & uniuersaliter qui busunque sibi ministrantibus, omnia efficiere quae efficiuntur ad hoc ut ad perfectum proprius effectus dedicatur: sed curatus cum omnibus sibi ministrantibus non potest esse, ut omnia que efficiuntur ad complementum curae animarum. ergo curato non conuenit cura animarum ut agenti periculorum. Dicarius bonus, & maior pater induxit in naturibus. Homo enim non est agens ut periculorum, nisi generat hominem, nisi ponit, & offert, & carnes, & negotios, & breueri omnia que fieri oportet ad comprehendendam generationem hominis, facere: & simile est de aliis cum bono generari bouem &c. Dominicator quoq; nisi sibi ministrantibus posset ligna

dolare, compaginare &c. que necessaria sunt ad complementum domus efficiere, non est agens ut periculorum respectu domus: & simile est in ceteris artificialibus. Minor autem probatur ex hoc, quod ad complementum curae animarum requiritur sacrificium sacramentorum Ecclesie. Curatus autem a maiori parte sacramentorum deficit. Nam non potest consecrare oleum, i.e. chrisma necessarium ad baptismum: ac per hoc non potest totum quod est necessarium ad baptizandum. Non potest quoq; confirmare, non potest calicem consecrare pro Eucharistia, non potest oleum consecrare pro extrema unctione, non potest ordinem aliquem confitare, nec per hoc non potest perfectum plebem facere, cum plebs confiteretur clericis & laicis: nec potest consecrare virgines, que tamen illustrior est portio plebis Christi: nec potest consecrare Ecclesias in quib; tamen praecepit exhortanda est cura animarum. Nec obstat si dicatur ad illud de baptismo, quod fola aqua sufficit: quoniam hoc est uero in calu, in quo presbyter baptizare, ut uetula: ferro autem est de curato, quando baptizat curatus. Et hinc pater intellectus reperit dictum in litera, q; curato quedam particularia sunt commissa circa curam animarum. Apparet enim manifeste ex his, quod non omnia requiriad complementum curae animarum potest efficiere, sed quedam ualde paucam. Et sic pater intenta conclusio, quod curato non conuenit cura animarum principalius, sed secundarius, hoc est, ut adiuvantur allegata gl. in litera ex 1. ad Corinth. 12. optimè dixit.

A Quod ad secundum uero conclusionem in litera de curato positum. quod non habet curam principalem animarum, facile patere potest, quod principalis cura animarum constituit in principalibus actibus ipsius curae: non curato autem, sed episcopo conueniunt principales actus ipsius curae, ergo non curato, sed episcopo co-

uenient principales cu-

ra animarum. Ma-

ior est ex ipsa eu-

dentissima. Minor

uerò manifestat in

quinq; actibus. Pri-

mus est administratio sacramentorum

simpliciter, hoc est,

non huius, uel illius

sacramentum. Constat

enim quod solus epi-

scopus habet curam

administrandi sim-

pliciter sacramenta

populo, quoniam so-

lus habet potest eti-

omnia coferendi, &

omnia coſcendi ad

ea opportuna. Se-

cundus est excellens

referentorum actuū.

Manifester enim ap-

paret quod excellē-

tes actus, ut sunt co-

sæcrationes sponte-

rum Christi, confe-

rationes ecclesiastici,

& alia huiusmodi,

solutus episcopi cura

commissa sunt. Ter-

tius est, predicatione.

Nam prædicationis

officium episcopo i-

na cōsæcratio in-

tingitur, ut necessari-

um & proprium.

Nec obstat quod in

ordinatione presby-

terorum dicatur, p-

resbyter oportet

predicare: quoniam

per hoc non de-

notatur nisi potestas

quasi ligata ad præ-

dicandum. Non enim

presbyter ex sua or-

dinazione tenet ad

prædicandum, sed po-

test, si sibi committat.

Nec ex hoc:

potest curatus, comit-

tiatur sibi prædicatio-

nis officium nisi per

accidens. I. si sciat p-

dicare: cuius signum est, quod non requiritur à curato quod sciat

prædicare, sed bene exigitur hoc ab episcopo ut pater per Apo-

stolum dicentem. Vnde enim mihi est, nisi euangelizauero ne cel-

fas enim mihi incumbit. Quod autem est per accidens, relin-

quitur ab arte. Quartus est officium perfectoris. Nam ut patet ex

5. & 6. capitulis ecclesiastice Hierarchie, tres sunt ordines effi-

cuum, & tres sufficiunt, respeccu trium actuum hierar-

chicorum. Primus est diaconorum, quorum est purgare, cui relip-

der ordo immundorum, quorum est purgari. Secundus est ordo

presbyterorum, quorum est illuminare per quæ tribunt la-

crum, nra, cui respondet populus sacramentorum suscepimus. Ter-

tius est episcoporum, quorum proprium est perficere, cui relip-

der ordo religiosorum, quorum est ab episcopis perfici, hoc est

ad perfectionem eorum doctrina & exemplo duci. Ex quibus

patet, quod perfectorum officium, i.e. esse perfectorem, quod

luminum actum hierarchicum importat, proculdubio requisitum

ad complementum curae animarum, non curato, sed episcopo

conuenit. Quintum, quod ex omnibus dictis sequitur, est, q; age-

re directe ad salutem animarum, est proprium opus episcopi:

ita quod anima: um salus, que est forma ab agente curam ani-

marum principaliter inteat, est proprius finis curae ipsius episcopi

propter formam domus, est proprius finis dominications, & domi-

ficatoris ut sic. Et sic parer secunda conclusio litera.

¶ Ad obiecta ergo in oppositum ordinare respondendo dicitur, primam

QVAEST. CLXXXIII.

primam rationem. s. Religiosus obligat totam uitam suā ad studium perfectionis, &c. Ile solidam & validam. Et cū dicitur, Religiosus habet curam suipius, curatus autem populi respondetur, qd habere curam populi contingit dupliciter. s. principalem seu principaliter, vel per modum adiuvantis. Et qd habere curam populi principalem
& principaliter longe melius est ex suo generis, quam habere curam suipius tantum, sed hoc non conuenit curato: habere autem curam per modum adiuvantis, minus est quād habere nouū ad perfectionem parvēū in seipso. si autem se habent religiosi & curati, ut pater ex dictis.

non quantum ad distantiā religionis, & secularis uite.

Ad iiii. dicendum, quod illici qui a statu religionis absumuntur ad easam animarum, cum prius essent in facris ordinibus constituti, afflēquantur aliquid, quod prius non habebant, scilicet officium curae: non autem deponunt quod prius habebat, scilicet religionis statum. Dicitur enim in Decretis 16. q. i. de

16.q.1.e. de
Monachis.

tionem dicunt, & ut patet ex Dion. Lo-
co p̄t̄ allegato, falsum est, q̄ sacerdos non
episcopus, habet omnes actus hie
rarchicos, quoniam fīt̄ deest iupremus,
qui est perficere. Et
cum dicuntur, Perficit
docendo: responde
tur primo, quod non
quodlibet docere suf-
ficit ad perficiendū,
sed requiriunt, & p̄t̄
docere ea que sunt
ad perfectionis statu-
m, & augmēnum:
quod quidem episco-
pus tamquam per-
ficiens iure con-

10

ratu, cui non conuenit docere, nisi minima quadam, para, quando sunt uigilie ieiuniorum, quando festa, & quanto debent sine mortali peccato ad sacramentaria usire, communicare, & confiteri Respondetur secundo, qd docere simpliciter non conuenit curatio, nisi per accidens.

Art. 3. Sec. 6.

ter non content curato, nisi per accidētū ut predictū est, sed episcopō pīs, qui soli suū pīam est: Alios autem ad obiectā autem comparatio ita intelligitur ad primum dicuntur, quā nūc episcopo principali est idem genus operis hoc ipso quod duo a riūm, hoc est, ut perf opus proprium perfici adiūtant ordinariū līas forma etiam de nō ple dato de ducē, & dicunt habere curā animarū, quā est pī secundariū. Ite per non om̄nīs curā anim

non quod cura amittatur
¶ Ad confirmationem
tum unum genus ope-
rare per modum per-
laborare per modum
quod curati sunt de eis
eiudem rationis fit
¶ Ad ultimum dicitur

Digitized by srujanika@gmail.com

Fectiores. Et ad probationem dicuntur diligenter
oficiales perfectios potest intelligi equum
uel per modum adiutianus: & cum non possit
capitale, fed per modum adiutianus, non possit
foli sunt, qui sunt principalius perfectio-

Ris, addit ad perfectionem uitri-
tis. Difficilas autem quae proce-
nit ex exterioribus impedi-
tis, quodque quidem diminui
perfectionem uitritus, plus, si
aliquis non tantum uitritus
amat, ut impedimente uitritus
declinare uelit, secundum illud
Apostoli 1. ad Corinth. 9. Om-

Gnisi qui in agone contendit, ad
omnibus est abstinet. Quando-
que uero est signum perfectio-
ris uitritus, puta, cum aliqui ex
inopinato, uel ex necessitate cau-
fa impedimento uitritus occur-
runt, propter quae tamen a uit-
rite non declinat. In statu au-
tem religiosum est maior diffi-
cultas ex arduitate operum: sed
in his qui in seculo uitritum quo-
litercumque, est maior difficul-
tas ex impedimentis uitritus, que
religiosi per omnia prouidetur
rauerunt.

QVAESTIO CLXXXV

De ijs quæ pertinent ad statum episcoporum, nō octo articulos diuisa.

DE INDE considerandum
est de his, que pertinet
ad statum episcoporum.
ET CIRCA hoc quaruntur do.
Primo, Vtrum liceat episcopa
tum appetere.
Secondo, Vtrum liceat episco-
patum finaliter recusare.
Tertio, Vtrum oporteat ad epi-
scopatum eligere miliores.
Quarto, Vtrum episcopū possit
ad religionem transire.
Quinto, Vtrum liceat ei corpo-

veritat magnitudine uirutis absolute & figuram
uirutum. In religiosis scilicet difficultas & opes
propter ea magna absolute requireuntur. In mortali-
bus impedimenta difficultas quandoque occurrit. qui
sunt, magnam ostendunt uirutem. & non contumeliam
dunt & si occurunt & uincuntur, non ad alia
uirutem. Ita hoc sufficiente de compunctione termino
K plenius ut p. r. curari. lege autem in aliis capi-
tibus sive de peccatis inter ipsa resultat, ut perinde
ad hanc sententiam non retrocedat.

Super Questionis 183. Articulum prim.

In articulo primo, quia si 185. nota dicitur simili per illam non trahi in episcopatus maxime, et quod est in eius conclusiones. Prima iuxta tertium in episcopatus maxime honorum ac sufficientem temporalium, ut dictum est. Hoc manifeste appetere episcopatum ratione humanae beatitudinem, et pertinet ad unitate, cupiditatem, et communem beatitudinem. Circa quam conclusiones in dubio habentur, sicut in 186. etiam, sit in illicet, quod sit pecuniam mundi, et non enim natura ipsi habentur, nec carent ambiguitate, et mandata sit.

Ad hoc dicunt, quod appetere episcopatum maxime